

# 广东雷伊(集团)股份有限公司 2012 年第一季度季度报告全文

## § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人陈鸿成、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)周玉华声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

## § 2 公司基本情况

### 2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	540,787,828.74	537,999,020.83	0.52%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	322,605,981.95	329,546,077.42	-2.11%
总股本(股)	318,600,000.00	318,600,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.01	1.03	-1.94%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	4,005,530.44	22,872,741.74	-82.49%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-6,940,095.47	-9,402,249.89	-26.19%
经营活动产生的现金流量净额(元)	4,903,404.99	1,442,617.26	239.90%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.02	0.005	300.00%
基本每股收益(元/股)	-0.02	-0.03	-33.33%
稀释每股收益(元/股)	-0.02	-0.03	-33.33%
加权平均净资产收益率(%)	-2.13%	-3.13%	1.00%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-2.12%	-2.97%	0.85%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
其他符合非经常性损益定义的损益项目	3,959.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-41,169.59	
合计	-37,210.59	-

### 2.2 报告期末股东总人数及前十名流通股股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数 (户)	14,766	
前十名流通股股东持股情况		
股东名称 (全称)	期末持有流通股的数量	种类
粟有和	5,782,741	境内上市外资股
郑素贤	1,721,318	境内上市外资股
许海	1,493,201	境内上市外资股
LUO DONG HUI	1,441,200	境内上市外资股
NGAI KWOK PAN 魏国斌	1,145,816	境内上市外资股
陈建生	1,017,797	境内上市外资股
蔡汉川	913,400	境内上市外资股
柯钟锋	789,800	境内上市外资股
韩亮	741,458	境内上市外资股
王一平	707,213	境内上市外资股

### § 3 重要事项

#### 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

资产负债表	期末余额	年初余额	增减比例%	说明
货币资金	2,499,055	1,600,750	-56.12	房地产预售收入增加
交易性金融资产	16,539	12,580	31.47	股票公允价值变动
应收账款	5,828,183	13,966,564	-58.27	加大催收货款力度
预收账款	42,308,830	14,393,199	193.95	房地产预售收入增加
应付职工薪酬	500,268	769,813	-35.01	服装出口业务减少
营业收入	4,005,530.44	22,872,741.74	-82.49	服装出口业务减少
营业成本	3,484,417.74	18,383,988.74	-81.05	服装出口业务减少
营业费用	460,848.32	2,344,397.05	-80.34	服装出口业务减少
财务费用	2,259,609.78	4,982,459.76	-54.65	银行借款减少
资产减值损失	-5,695.32	-89,477.25	-93.63	坏账计提
公允价值变动损益	3,959.00	172,716.48	-97.71	股票公允价值变动
投资收益	0.00	108,547.06	-100.00	

#### 3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

##### 3.2.1 非标意见情况

√ 适用 □ 不适用

亚太(集团)会计师事务所有限公司对本公司 2011 年度财务报告出具了带强调事项段的无保留意见审计报告。强调事项主要内容为: 公司 2011 年度归属于母公司所有者的净利润为 2,138.50 万元, 扣除非经常性损益后为-1,833.55 万元。2010 年公司主营由服装经营转为房地产开发与服装并营, 且逐步退出服装业。尽管公司采取了一系列的改善措施, 但其持续经营能力仍然存在不确定性。

董事会认为公司近期亏损主要是因为公司已取得预售许可证的地产项目在但报告期尚无法竣工结算, 同时为保障房地产项目的建设, 公司逐步缩减服装业务规模。报告期, 公司继续加强地产项目的开发和建设, 并与中国建设银行股份有限公司深圳分公司达成了战略合作协议。经过近几年的调整, 公司的业务、资产质量均有较大的提高, 公司可持续经营能力得到进一步改善。

**3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况**

适用  不适用

**3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况**

适用  不适用

**3.2.4 其他**

适用  不适用

**3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况**

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5% 以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

适用  不适用

**3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明**

适用  不适用

业绩预告情况	亏损			
	年初至下一报告期期末	上年同期	增减变动 (%)	
累计净利润的预计数 (万元)	-1,300.00	-443.00	增长	193.45%
基本每股收益 (元/股)	-0.04	-0.01	增长	300.00%
业绩预告的说明	目前公司业务由房地产开发和服装生产构成。业绩预告期亏损是因为公司 2009 年转型以来, 为支持房地产开发而逐步缩减服装业务; 同时由于房地产项目开发周期相对较长, 尽管房地产项目已经取得预售许可证, 但无法在业绩预告期实现竣工结算。			

**3.5 其他需说明的重大事项**

**3.5.1 证券投资情况**

适用  不适用

单位: 元

序号	证券品种	证券代码	证券简称	初始投资金额 (元)	期末持有数量 (股)	期末账面值	占期末证券投资比例 (%)	报告期损益
1	股票	*ST 华控	000607	20,276.00	3,700	16,539.00	100.00%	-3,737.00
期末持有的其他证券投资				0.00	-	0.00	0.00%	0.00
报告期已出售证券投资损益				-	-	-	-	0.00
合计				20,276.00	-	16,539.00	100%	-3,737.00

证券投资情况说明

公司本着提高闲置资金使用效率的目的, 依照公司各级管理权限和程序进行证券投资的决策审批等, 因投资金额少, 盈利有限, 对报告期业绩影响不大。

## 3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2012年01月04日	办公室	电话沟通	个人	投资者	债务重组情况
2012年01月05日	办公室	电话沟通	个人	投资者	债务重组情况
2012年03月15日	办公室	电话沟通	个人	投资者	公司是否撤销特别处理
2012年03月27日	办公室	电话沟通	个人	投资者	2011年年度报告及2012年一季度报告披露时间

## 3.6 衍生品投资情况

适用  不适用

## 3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用  不适用

## § 4 附录

## 4.1 资产负债表

编制单位：广东雷伊(集团)股份有限公司

2012年03月31日

单位：元

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	2,499,054.62	492,972.51	1,600,749.63	1,338,922.68
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产	16,539.00	16,539.00	12,580.00	12,580.00
应收票据				
应收账款	5,828,182.71		13,966,563.54	
预付款项	89,120,705.64		75,651,517.03	0.00
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	27,237,819.60	136,219,491.23	26,986,296.29	139,930,122.27
买入返售金融资产				
存货	286,562,623.03		289,509,255.07	
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	411,264,924.60	136,729,002.74	407,726,961.56	141,281,624.95

非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资		243,312,508.68		243,312,508.68
投资性房地产				
固定资产	91,696,661.03	86,238,823.25	92,277,519.10	87,099,643.70
在建工程				
工程物资	54,526.00	54,526.00	54,526.00	54,526.00
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	28,225,068.51	28,225,068.51	28,393,365.57	28,393,365.57
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产	8,919,528.60	2,390,839.13	8,919,528.60	2,390,839.13
其他非流动资产	627,120.00		627,120.00	
非流动资产合计	129,522,904.14	360,221,765.57	130,272,059.27	361,250,883.08
资产总计	540,787,828.74	496,950,768.31	537,999,020.83	502,532,508.03
流动负债：				
短期借款	69,699,960.00	54,699,960.00	73,699,960.00	58,699,960.00
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	8,172,558.01	19,442.64	10,754,430.15	19,442.64
预收款项	42,308,830.24		14,393,199.24	
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	500,267.58	175,099.53	769,812.94	160,277.69
应交税费	3,459,299.96	647,817.43	4,404,960.44	1,476,139.73
应付利息	38,054,395.58	29,954,573.23	35,818,609.17	28,205,955.32
应付股利				
其他应付款	51,508,150.93	175,330,741.93	64,116,263.43	173,882,257.74
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				

流动负债合计	213,703,462.30	260,827,634.76	203,957,235.37	262,444,033.12
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计				
负债合计	213,703,462.30	260,827,634.76	203,957,235.37	262,444,033.12
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	318,600,000.00	318,600,000.00	318,600,000.00	318,600,000.00
资本公积	52,129,496.58	52,129,496.58	52,129,496.58	52,129,496.58
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	86,036,260.20	86,036,260.20	86,036,260.20	86,036,260.20
一般风险准备				
未分配利润	-134,159,774.83	-220,642,623.23	-127,219,679.36	-216,677,281.87
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	322,605,981.95	236,123,133.55	329,546,077.42	240,088,474.91
少数股东权益	4,478,384.49		4,495,708.04	
所有者权益合计	327,084,366.44	236,123,133.55	334,041,785.46	240,088,474.91
负债和所有者权益总计	540,787,828.74	496,950,768.31	537,999,020.83	502,532,508.03

## 4.2 利润表

编制单位：广东雷伊(集团)股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	4,005,530.44		22,872,741.74	417,000.00
其中：营业收入	4,005,530.44		22,872,741.74	417,000.00
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	10,925,738.87	3,929,300.36	32,004,851.73	7,287,597.04
其中：营业成本	3,484,417.74		18,383,988.74	400,263.99
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				

保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加			40,234.73	
销售费用	460,848.32		2,344,397.05	80,000.00
管理费用	4,726,558.35	2,177,299.60	6,343,248.70	3,306,208.83
财务费用	2,259,609.78	1,752,000.76	4,982,459.76	3,501,124.22
资产减值损失	-5,695.32	0.00	-89,477.25	
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	3,959.00	3,959.00	172,716.48	70,745.00
投资收益（损失以“-”号填列）			108,547.06	69,647.12
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-6,916,249.43	-3,925,341.36	-8,850,846.45	-6,730,204.92
加：营业外收入			39,995.46	20,195.45
减：营业外支出	41,169.59	40,000.00	796,895.48	672,515.50
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-6,957,419.02	-3,965,341.36	-9,607,746.47	-7,382,524.97
减：所得税费用				
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-6,957,419.02	-3,965,341.36	-9,607,746.47	-7,382,524.97
归属于母公司所有者的净利润	-6,940,095.47	-3,965,341.36	-9,402,249.89	-7,382,524.97
少数股东损益	-17,323.55		-205,496.58	
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.02	-0.01	-0.03	-0.02
（二）稀释每股收益	-0.02	-0.01	-0.03	-0.02
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-6,957,419.02	-3,965,341.36	-9,607,746.47	-7,382,524.97
归属于母公司所有者的综合收益总额	-6,940,095.47	-3,965,341.36	-9,402,249.89	-7,382,524.97
归属于少数股东的综合收益总额	-17,323.55	0.00	-205,496.58	

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

#### 4.3 现金流量表

编制单位：广东雷伊(集团)股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的	40,058,862.13		42,572,139.93	

现金				
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还	2,000,000.00		3,186,428.37	
收到其他与经营活动有关的现金	3,100,072.08	11,561,468.37	329,184.07	612,265.97
经营活动现金流入小计	45,158,934.21	11,561,468.37	46,087,752.37	612,265.97
购买商品、接受劳务支付的现金			34,396,611.36	
客户贷款及垫款净增加额	16,369,358.07			
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	2,012,370.55	471,243.27	4,192,045.35	444,105.17
支付的各项税费	931,891.66	836,285.14	2,054,017.14	853,244.73
支付其他与经营活动有关的现金	20,941,908.94	7,099,890.13	4,002,461.26	2,298,514.60
经营活动现金流出小计	40,255,529.22	8,407,418.54	44,645,135.11	3,595,864.50
经营活动产生的现金流量净额	4,903,404.99	3,154,049.83	1,442,617.26	-2,983,598.53
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金			5,000,000.00	5,000,000.00
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关			137,189.17	87,976.00



的现金				
投资活动现金流入小计			5,137,189.17	5,087,976.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	5,100.00		1,509,612.00	630,000.00
投资支付的现金			5,733,379.63	2,884,671.88
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	5,100.00		7,242,991.63	3,514,671.88
投资活动产生的现金流量净额	-5,100.00		-2,105,802.46	1,573,304.12
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金	4,000,000.00	4,000,000.00	21,000,000.00	21,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			417,000.00	417,000.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	4,000,000.00	4,000,000.00	21,417,000.00	21,417,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	-4,000,000.00	-4,000,000.00	-21,417,000.00	-21,417,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	898,304.99	-845,950.17	-22,080,185.20	-22,827,294.41
加：期初现金及现金等价物余额	1,600,749.63	1,338,922.68	30,095,398.06	28,150,078.47
六、期末现金及现金等价物余额	2,499,054.62	492,972.51	8,015,212.86	5,322,784.06

#### 4.4 审计报告

审计意见： 未经审计